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Table 1 : 主要スペック 

F
P

G
A

 #1 (M
ain) 

FPGA ・Xilinx Spartan-6 (XC6SLX75-2CSG484C) 

Configuration ROM ・32Mbit SPI-ROM (Atmel/Adesto AT45DB321D) 

Configuration Mode ・JTAG 

・from SPI-ROM : Master SPI (x1) 

・from Controller FPGA : Master Serial / Master SPI (x1, x2, x4) /  

Master SelectMAP (x8) / Slave SelectMAP (x8) / Slave Serial 

Clock ・48.000MHz Clock Oscillator 

Reset ・210ms(typ.)-delayed reset signal from DONE 

・Manual Reset (Push switch) 

User LED ・10 bit 

User switch ・2 bit Push switch 

・8 bit DIP switch 

User GPIO ・26 bit Header 

・2 ports SMA (2 single ended or 1 differential pair, clock capable) 

USB I/F ・FTDI FT2232H Channel B 

Measurement point ・High side of VCCINT (Core) 

Amplifier ・360MHz Bandwidth, +20dB Gain (+14dB for 50ohm termination) 

F
P

G
A

 #2 (C
ontroller) 

FPGA ・Xilinx Spartan-6 (XC6SLX9-2CSG225C) 

Configuration ROM ・32Mbit SPI-ROM Atmel/Adesto AT45DB321D 

Clock ・48.000MHz Clock Oscillator 

Reset ・210ms(typ.)-delayed reset signal from DONE 

・Manual Reset (Push switch) 

User LED ・10 bit 

User switch ・2 bit Push switch 

・8 bit DIP switch 

User GPIO ・26 bit Header 

・2 ports SMA (2 single ended or 1 differential pair, clock capable) 

USB I/F ・FTDI FT2232H Channel A 

 FPGA Interconnect ・51 bit 

 Rated voltage ・5V ±5% 

 Rated current ・500mA via USB (Protected by resettable fuse) 

・3A via External Power Supply (Rated by LDO) 

 Circuit board ・6 Layers, FR-4, 1.6t 

 Dimensions ・140mm × 120mm 
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2. 機能説明 
Figure 2 と Figure 3 に SAKURA-G の基板機能を，Figure 4 に機能ブロック図を示す． 

 

Main FPGA

Controller 
FPGA

Amplifier

JTAG

JTAG

Power
Switch

USB-B

Measurement
Point

User I/O

User I/O

System 
Settings
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Reset

Reset

SPI-ROM

 

Figure 2 : SAKURA-G 基板機能 (表面) 
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Figure 3 : SAKURA-G 基板機能 (裏面) 
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Figure 4 : SAKURA-G 機能ブロック図 
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2.1. 電源回路 

推奨動作条件としての EXT 5.0V の入力電圧範囲 4.75V～5.25V である．絶対定格としての最大入力

電圧は 12.6V で，これはオペアンプ AD8000 の定格により制限される．入力電圧によらず，各レギュレ

ータ IC の最大許容損失を守って使用しなければならない． 

 

2.1.1. 電源系統 

SAKURA-G への給電は USB B コネクタ(CN6)経由と外部 5.0V 入力コネクタ(CN1)が利用可能で，電

源スイッチ(SW1)で選択することができる． 

 

 
Figure 5 : 電源系統 
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2.1.2. 立ち上がりシーケンス 

VCC2V5 と VCC1V2 の電源が立ち上がると FPGA のパワーオンリセット機能により FPGA のコンフ

ィギュレーションが開始される．電源監視 IC により，コンフィギュレーションの完了後約 210ms の間

ソフトウェアリセット信号が Low になる． 

 

VIN

VCC2V5

DONE

M_RESET_B

VCC1V2M

Configuration

140～280ms

XC6SLX75

 

Figure 6 : メイン FPGA のパワーオンシーケンス 

 

 

Figure 7 : コントローラ FPGA のパワーオンシーケンス 

 

 

2.1.3. 電源電圧調整 

半固定抵抗 VR1 により，メイン FPGA のコア電圧である VCC1V2M の電圧を約 0.5V～1.5V の範囲

で調整することができる．FPGA のコンフィギュレーション時など FPGA の消費電力が大きくなる場合

に，ショートジャンパ JP2 をショートすることで VCCINT の電圧低下を防ぐことができる． 
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2.2. コンフィギュレーション 

メインFPGAのコンフィギュレーションを正しく行うためには，DIPスイッチ SW2 を正しく設定し，

コントローラ FPGA のコンフィギュレーションを先に行う必要がある．(JTAG からのコンフィギュレー

ションを除く．) 

 

2.2.1. JTAG チェイン 

SAKURA-G の2つのFPGAはそれぞれ独立したJTAGチェインで構成され，JTAGコネクタ CN2 は

メイン FPGA，CN4 は コントローラ FPGA に接続されており，SPI-ROM は JTAG チェインには含

まれない． 

 

 

Figure 8 : メイン FPGA の JTAG チェイン 

 

 

Figure 9 : コントローラ FPGA の JTAG チェイン  



13 
 

 

2.2.2. コンフィギュレーションモード 

メイン FPGA のコンフィギュレーションモードピン M0 と M1 は，DIP スイッチ SW2 またはコント

ローラ FPGA から制御が可能である．メイン FPGA で SPI-ROM からのコンフィギュレーションを行う

場合には，DIP スイッチ SW2 のうち SW2-1 のみをオンに設定する． 

 

Spartan-6
XC6SLX75

Spartan-6
XC6SLX9

M0

M1

Master SPI

M0

M1

1

0

SW2-3

SW2-1

SW2-2

SYSTEM

REMOTE

M0

M1

 

Figure 10 : コンフィギュレーションモードの設定 

 

2.2.3. リモートコンフィギュレーション 

メイン FPGA のコンフィギュレーション信号はコントローラ FPGA に接続されている．リモートコンフ

ィギュレーションを使用しない場合，コンフィギュレーションを正しく完了させるために，コントロー

ラFPGAに接続されたメインFPGAのコンフィギュレーション信号はプルアップするかフロートに設定

しなければならない． 
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Figure 11 : メイン FPGA のコンフィギュレーション信号 

 

2.3. クロック系統 

SAKURA-G の各 FPGA はそれぞれ 48MHz のクロックオシレータが接続され，無効化も可能である．

また，各 FPGA はそれぞれ 2 つの SMA コネクタとの接続があり，クロック供給可能な I/O が接続され

ている．USB インタフェース LSI である FTDI 社 FT2232H は同期 FIFO モードでの動作の場合にのみ

60MHz のバスクロック信号を出力する． 
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(U14)
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SW2-4 SYSTEM
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(*1) (*1)

3

3

5
60MHz

FT2232H
(U17)

(*2)

(*2) This clock signal is only available when using “FT245 Synchronous FIFO Interface Mode”.

Clock Capable
Interconnects

 

Figure 12 : クロック系統 

 

2.4. 測定ポイント 

SAKURA-G はメイン FPGA のコア電源の電流測定ポイントとして 2 つの SMA コネクタが実装され

ている．SMA コネクタ J1 は給電側であり，J2 は VCCINT 側である．電流検出抵抗 R12 はジャンパ JP2

によりバイパスすることができる．J3 はオンボードアンプの出力である． 

 

Spartan-6
XC6SLX75

(U1)

J1 J2

R12
1 ohm

JP2

R13
0 ohm

R14
0 ohm

R16
0 ohm

LT3083
(U7)

AD8000
(U8)

J3
50 ohm

+20dB

VR1
20k ohm

R10
10k ohm

0.5~1.5V
VCCINTOUT

 

Figure 13 : Measurement Points 
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2.5. USB インタフェース 

FT2232H の 2 つのチャネルのうち，チャネル A はコントローラ FPGA に接続され，チャネル B はメイ

ン FPGA に接続されている．FT2232H のリセットピンは標準の構成ではプルアップされている． 

 

 

Figure 14 : USB インタフェース 
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2.6. I/O 
2.6.1. コネクタ 

Table 2 : SAKURA-G コネクタ 

部品番号 機能 

CN1 外部給電 (5.0V) 

CN2 メイン FPGA 用 JTAG 

CN3 メイン FPGA 用 ヘッダピン 

CN4 コントローラ FPGA 用 JTAG 

CN5 コントローラ FPGA 用 ヘッダピン 

CN6 USB 

J1 メイン FPGA 用 電流検出抵抗 レギュレータ IC 側 

J2 メイン FPGA 用 電流検出抵抗 FPGA 側 

J3 オンボードアンプ出力 

J4 メイン FPGA 用 差動(正)・クロック対応 SMA ユーザ I/O 

J5 メイン FPGA 用 差動(負)・クロック対応 SMA ユーザ I/O 

J6 コントローラ FPGA 用 差動(正)・クロック対応 SMA ユーザ I/O 

J7 コントローラ FPGA 用 差動(負)・クロック対応 SMA ユーザ I/O 

 

 

Table 3 : CN1 – 外部給電 

ピン 機能 

1 (▲) 外部給電 5.0V (EXT_VCC5V) 

2 GND 

 

Table 4 : CN2 – メイン FPGA 用 JTAG 

ピン 機能 

1 GND 

2 2.5V (VCC2V5) 

3 GND 

4 TMS 

5 GND 

6 TCK 

7 GND 

8 TDO 

9 GND 
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10 TDI 

11 GND 

12 N.C. 

13 GND 

14 N.C. 

 

Table 5 : CN3 – メイン FPGA 用 ヘッダピン 

ピン 機能 ネット FPGA ピン I/O 電圧 

1 User GPIO M_HEADER_0 A4 2.5V 

2 User GPIO M_HEADER_1 A5 2.5V 

3 User GPIO M_HEADER_2 B6 2.5V 

4 User GPIO M_HEADER_3 A6 2.5V 

5 User GPIO M_HEADER_4 A7 2.5V 

6 User GPIO M_HEADER_5 B8 2.5V 

7 User GPIO M_HEADER_6 A8 2.5V 

8 User GPIO M_HEADER_7 A9 2.5V 

9 GND GND   

10 GND GND   

11 User GPIO M_HEADER_8 C5 2.5V 

12 User GPIO M_HEADER_9 C6 2.5V 

13 User GPIO M_HEADER_10 C7 2.5V 

14 User GPIO M_HEADER_11 C17 2.5V 

15 User GPIO (Clock Capable) M_HEADER_12 A11 2.5V 

16 User GPIO (Clock Capable) M_HEADER_13 A12 2.5V 

17 User GPIO (Clock Capable) M_HEADER_14 B12 2.5V 

18 User GPIO M_HEADER_15 A13 2.5V 

19 GND GND   

20 GND GND   

21 User GPIO M_HEADER_16 A14 2.5V 

22 User GPIO M_HEADER_17 B14 2.5V 

23 User GPIO M_HEADER_18 A15 2.5V 

24 User GPIO M_HEADER_19 A16 2.5V 

25 User GPIO M_HEADER_20 B16 2.5V 

26 User GPIO M_HEADER_21 A17 2.5V 

27 User GPIO M_HEADER_22 A18 2.5V 

28 User GPIO M_HEADER_23 B18 2.5V 
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29 GND GND   

30 GND GND   

31 User GPIO (Clock Capable) M_HEADER_CLK_P B10 2.5V 

32 User GPIO (Clock Capable) M_HEADER_CLK_N A10 2.5V 

33 2.5V power supply VCC2V5   

34 2.5V power supply VCC2V5   

35 GND GND   

36 GND GND   

37 3.3V power supply VCC3V3   

38 3.3V power supply VCC3V3   

39 VIN power supply VIN   

40 VIN power supply VIN   

 

Table 6 : CN4 – コントローラ FPGA 用 JTAG 

ピン 機能 

1 GND 

2 2.5V (VCC2V5) 

3 GND 

4 TMS 

5 GND 

6 TCK 

7 GND 

8 TDO 

9 GND 

10 TDI 

11 GND 

12 N.C. 

13 GND 

14 N.C. 

 

Table 7 : CN5 – コントローラ FPGA 用 ヘッダピン 

ピン 機能 ネット FPGA ピン I/O 電圧 

1 User GPIO C_HEADER_0 N4 2.5V 

2 User GPIO C_HEADER_1 M5 2.5V 

3 User GPIO C_HEADER_2 N5 2.5V 

4 User GPIO C_HEADER_3 M6 2.5V 
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5 User GPIO C_HEADER_4 N6 2.5V 

6 User GPIO C_HEADER_5 R4 2.5V 

7 User GPIO C_HEADER_6 P5 2.5V 

8 User GPIO C_HEADER_7 R5 2.5V 

9 GND GND   

10 GND GND   

11 User GPIO C_HEADER_8 R6 2.5V 

12 User GPIO (Clock Capable) C_HEADER_9 P7 2.5V 

13 User GPIO (Clock Capable) C_HEADER_10 R7 2.5V 

14 User GPIO (Clock Capable) C_HEADER_11 R8 2.5V 

15 User GPIO (Clock Capable) C_HEADER_12 N8 2.5V 

16 User GPIO C_HEADER_13 R9 2.5V 

17 User GPIO C_HEADER_14 P9 2.5V 

18 User GPIO C_HEADER_15 R10 2.5V 

19 GND GND   

20 GND GND   

21 User GPIO C_HEADER_16 L5 2.5V 

22 User GPIO C_HEADER_17 L6 2.5V 

23 User GPIO (Clock Capable) C_HEADER_18 L8 2.5V 

24 User GPIO C_HEADER_19 M9 2.5V 

25 User GPIO C_HEADER_20 N9 2.5V 

26 User GPIO C_HEADER_21 M10 2.5V 

27 User GPIO C_HEADER_22 N11 2.5V 

28 User GPIO C_HEADER_23 M11 2.5V 

29 GND GND   

30 GND GND   

31 User GPIO (Clock Capable) C_HEADER_CLK_N N7 2.5V 

32 User GPIO (Clock Capable) C_HEADER_CLK_P M8 2.5V 

33 2.5V power supply VCC2V5   

34 2.5V power supply VCC2V5   

35 GND GND   

36 GND GND   

37 3.3V power supply VCC3V3   

38 3.3V power supply VCC3V3   

39 VIN power supply VIN   

40 VIN power supply VIN   
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Table 8 : CN6 – USB 

ピン 機能 

1 VBUS 

2 D- 

3 D+ 

4 GND 

 

Table 9 : J1 – メイン FPGA 用 電流検出抵抗 レギュレータ IC 側 

ピン 機能 

Center 信号 

Shield GND 

 

Table 10 : J2 – メイン FPGA 用 電流検出抵抗  FPGA 側 

ピン 機能 

Center 信号 

Shield GND 

 

Table 11 : J3 – オンボードアンプ出力 

ピン 機能 

Center 信号 

Shield GND 

 

Table 12 : J4 – メイン FPGA 用 差動(正)・クロック対応 SMA ユーザ I/O 

ピン 機能 

Center 信号 

Shield GND 

 

Table 13 : J5 – メイン FPGA 用 差動(負)・クロック対応 SMA ユーザ I/O 

ピン 機能 

Center 信号 

Shield GND 

 

Table 14 : J6 – コントローラ FPGA 用 差動(正)・クロック対応 SMA ユーザ I/O 

ピン 機能 

Center 信号 

Shield GND 
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Table 15 : J7 – コントローラ FPGA 用 差動(負)・クロック対応 SMA ユーザ I/O 

ピン 機能 

Center 信号 

Shield GND 

 

2.6.2. スイッチ 

Table 16 : SAKURA-G スイッチ  

部品番号 種別 機能 

SW1 スライド (SPDT) 電源 

SW2 DIP (4bit) システム設定 

SW3 プッシュ メイン FPGA 用 ユーザプッシュスイッチ #0 

SW4 プッシュ メイン FPGA 用 ユーザプッシュスイッチ #1 

SW5 DIP (8bit) メイン FPGA 用 ユーザ DIP スイッチ 

SW6 プッシュ メイン FPGA 用 リコンフィギュレーション 

SW7 プッシュ メイン FPGA 用 リセット 

SW8 プッシュ コントローラ FPGA 用 ユーザプッシュスイッチ #0 

SW9 プッシュ コントローラ FPGA 用 ユーザプッシュスイッチ #1 

SW10 DIP (8bit) コントローラ FPGA 用 ユーザ DIP スイッチ 

SW11 プッシュ コントローラ FPGA 用 リコンフィギュレーション 

SW12 プッシュ コントローラ FPGA 用 リセット 

 

Table 17 : SW1 – 電源 

位置 機能 

USB USB (USB_VBUS) からの給電 

OFF 電源オフ 

EXT CN1 (EXT_VCC5V) からの給電 

 

Table 18 : SW2 – システム設定 

ピン 機能 On Off 

1 メイン FPGA Mode M0 M0 = 1 (*) M0 = 0 

2 メイン FPGA Mode M1 M1 = 1 M1 = 0 (*) 

3 メイン FPGA モード設定元 コントローラ FPGA SW2-1, SW2-2 (*) 

4 メイン FPGA 用クロックオシレータ 無効 有効 (*) 

(*): デフォルト設定 
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Table 19 : SW3 – メイン FPGA 用 ユーザプッシュスイッチ #0 

ピン 機能 ネット FPGA ピン I/O 電圧 

1 押下時 High M_PUSHSW_0 D3 2.5V 

 

 

Table 20 : SW4 – メイン FPGA 用 ユーザプッシュスイッチ #1 

ピン 機能 ネット FPGA ピン I/O 電圧 

1 押下時 High M_PUSHSW_1 E3 2.5V 

 

Table 21 : SW5 – メイン FPGA 用 ユーザ DIP スイッチ 

ピン 機能 ネット FPGA ピン I/O 電圧 

1 ON 時 High M_DIPSW_0 B2 2.5V 

2 ON 時 High M_DIPSW_1 B1 2.5V 

3 ON 時 High M_DIPSW_2 C1 2.5V 

4 ON 時 High M_DIPSW_3 D2 2.5V 

5 ON 時 High M_DIPSW_4 D1 2.5V 

6 ON 時 High M_DIPSW_5 E1 2.5V 

7 ON 時 High M_DIPSW_6 F2 2.5V 

8 ON 時 High M_DIPSW_7 F1 2.5V 

 

Table 22 : SW6 – メイン FPGA 用 リコンフィギュレーション 

ピン 機能 ネット FPGA ピン I/O 電圧 

1 リコンフィギュレーション M_PROG_B AA1 (*) 2.5V 

(*): 非 user I/O 

 

Table 23 : SW7 – メイン FPGA 用 リセット 

ピン 機能 ネット FPGA ピン I/O 電圧 

1 リセット U12./MR D3 (U12./RST) 2.5V 

 

Table 24 : SW8 – コントローラ FPGA 用 ユーザプッシュスイッチ #0 

ピン 機能 ネット FPGA ピン I/O 電圧 

1 押下時 High C_PUSHSW_0 L3 2.5V 

 

Table 25 : SW9 – コントローラ FPGA 用 ユーザプッシュスイッチ #1 

ピン 機能 ネット FPGA ピン I/O 電圧 

1 押下時 High C_PUSHSW_1 M4 2.5V 
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Table 26 : SW10 – コントローラ FPGA 用 ユーザ DIP スイッチ 

ピン 機能 ネット FPGA ピン I/O 電圧 

1 ON 時 High C_DIPSW_0 K1 2.5V 

2 ON 時 High C_DIPSW_1 L1 2.5V 

3 ON 時 High C_DIPSW_2 L2 2.5V 

4 ON 時 High C_DIPSW_3 M1 2.5V 

5 ON 時 High C_DIPSW_4 N1 2.5V 

6 ON 時 High C_DIPSW_5 N2 2.5V 

7 ON 時 High C_DIPSW_6 P1 2.5V 

8 ON 時 High C_DIPSW_7 M3 2.5V 

 

Table 27 : SW11 – コントローラ FPGA 用 リコンフィギュレーション 

ピン 機能 ネット FPGA ピン I/O 電圧 

1 リコンフィギュレーション C_PROG_B R2 (*) 2.5V 

(*): 非 user I/O 

 

Table 28 : SW12 – コントローラ FPGA 用 リセット 

ピン 機能 ネット FPGA ピン I/O 電圧 

1 リセット U15./MR P2 (U15./RST) 2.5V 

 

2.6.3. ジャンパ 

Table 29 : SAKURA-G ジャンパ 

部品番号 機能 

JP1 (*) ボード消費電力モニタ 

JP2 電流検出抵抗 R12 バイパス 

JP3 (*) メイン FPGA 用オシレータ U11 無効 

JP4 (*) コントローラ FPGA 用オシレータ U14 無効 

JP5 (*) メイン FPGA から FTDI_RESET_B を制御する場合に接続 

JP6 (*) コントローラ FPGA から FTDI_RESET_B を制御する場合に接続 

(*) : オプション (ジャンパピン未実装) 
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3. FPGA I/O 結線 

3.1. メイン FPGA 

Table 30 : メイン FPGA (U1) I/O 結線 

ピン 機能 ネット バンク 電圧 

N20 IO_L47P_FWE_B_M1DQ0_1 FTDI_BCBUS0_RXF_B 1 2.5V 

P20 IO_L64N_1 FTDI_BCBUS1_TXE_B 1 2.5V 

R20 IO_L49P_M1DQ10_1 FTDI_BCBUS2_RD_B 1 2.5V 

U20 IO_L51P_M1DQ12_1 FTDI_BCBUS3_WR_B 1 2.5V 

V18 IO_L73N_1 FTDI_BCBUS4_SIWUB 1 2.5V 

V20 IO_L71N_1 FTDI_BCBUS5 1 2.5V 

V19 IO_L71P_1 FTDI_BCBUS6 1 2.5V 

W20 IO_L53P_1 FTDI_BCBUS7_PWRSAV_B 1 2.5V 

V21 IO_L52P_M1DQ14_1 FTDI_BDBUS0 1 2.5V 

V22 IO_L52N_M1DQ15_1 FTDI_BDBUS1 1 2.5V 

U22 IO_L51N_M1DQ13_1 FTDI_BDBUS2 1 2.5V 

T22 IO_L50N_M1UDQSN_1 FTDI_BDBUS3 1 2.5V 

R22 IO_L49N_M1DQ11_1 FTDI_BDBUS4 1 2.5V 

P21 IO_L48P_HDC_M1DQ8_1 FTDI_BDBUS5 1 2.5V 

P22 IO_L48N_M1DQ9_1 FTDI_BDBUS6 1 2.5V 

N22 IO_L47N_LDC_M1DQ1_1 FTDI_BDBUS7 1 2.5V 

Y20 IO_L67N_1 FTDI_PWREN_B 1 2.5V 

W22 IO_L53N_VREF_1 FTDI_SUSPEND_B 1 2.5V 

W1 IO_L9N_3 MC_IC_D0 3 2.5V 

Y1 IO_L2N_3 MC_IC_D1 3 2.5V 

Y2 IO_L2P_3 MC_IC_D2 3 2.5V 

AA2 IO_L1P_3 MC_IC_D3 3 2.5V 

AB2 IO_L1N_VREF_3 MC_IC_D4 3 2.5V 

AB3 IO_L8N_3 MC_IC_D5 3 2.5V 

AA4 IO_L12P_3 MC_IC_D6 3 2.5V 

AB4 IO_L12N_3 MC_IC_D7 3 2.5V 

AA6 IO_L64P_D8_2 MC_IC_D8 2 2.5V 

AB6 IO_L64N_D9_2 MC_IC_D9 2 2.5V 

AB11 IO_L31N_GCLK30_D15_2 MC_IC_D10 2 2.5V 

AB12 IO_L30N_GCLK0_USERCCLK_2 MC_IC_D11 2 2.5V 
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AA12 IO_L30P_GCLK1_D13_2 MC_IC_D12 2 2.5V 

AB13 IO_L41N_VREF_2 MC_IC_D13 2 2.5V 

AB14 IO_L15N_2 MC_IC_D14 2 2.5V 

AA14 IO_L15P_2 MC_IC_D15 2 2.5V 

AB15 IO_L5N_2 MC_IC_D16 2 2.5V 

AB16 IO_L4N_VREF_2 MC_IC_D17 2 2.5V 

AA16 IO_L4P_2 MC_IC_D18 2 2.5V 

AB18 IO_L2N_CMPMOSI_2 MC_IC_D19 2 2.5V 

AA18 IO_L2P_CMPCLK_2 MC_IC_D20 2 2.5V 

AB19 IO_L65P_1 MC_IC_D21 1 2.5V 

AB20 IO_L65N_1 MC_IC_D22 1 2.5V 

AA20 IO_L61P_1 MC_IC_D23 1 2.5V 

AB21 IO_L61N_1 MC_IC_D24 1 2.5V 

AA21 IO_L63P_1 MC_IC_D25 1 2.5V 

AA22 IO_L63N_1 MC_IC_D26 1 2.5V 

Y21 IO_L59P_1 MC_IC_D27 1 2.5V 

Y22 IO_L59N_1 MC_IC_D28 1 2.5V 

V3 IO_L18N_3 MC_IC_D29 3 2.5V 

W3 IO_L9P_3 MC_IC_D30 3 2.5V 

Y3 IO_L8P_3 MC_IC_D31 3 2.5V 

W4 IO_L7P_3 MC_IC_D32 3 2.5V 

Y4 IO_L7N_3 MC_IC_D33 3 2.5V 

Y7 IO_L63P_2 MC_IC_D34 2 2.5V 

Y8 IO_L47N_2 MC_IC_D35 2 2.5V 

W9 IO_L47P_2 MC_IC_D36 2 2.5V 

AA10 IO_L32P_GCLK29_2 MC_IC_D37 2 2.5V 

AB7 IO_L63N_2 MC_IC_D38 2 2.5V 

AB10 IO_L32N_GCLK28_2 MC_IC_D39 2 2.5V 

Y10 IO_L29N_GCLK2_2 MC_IC_D40 2 2.5V 

Y11 IO_L31P_GCLK31_D14_2 MC_IC_D41 2 2.5V 

W11 IO_L29P_GCLK3_2 MC_IC_D42 2 2.5V 

W12 IO_L42P_2 MC_IC_D43 2 2.5V 

Y12 IO_L42N_2 MC_IC_D44 2 2.5V 

Y13 IO_L41P_2 MC_IC_D45 2 2.5V 

Y14 IO_L16N_VREF_2 MC_IC_D46 2 2.5V 

W14 IO_L16P_2 MC_IC_D47 2 2.5V 
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Y15 IO_L5P_2 MC_IC_D48 2 2.5V 

W15 IO_L14P_D11_2 MC_IC_D49 2 2.5V 

Y16 IO_L14N_D12_2 MC_IC_D50 2 2.5V 

W17 IO_L1P_CCLK_2 M_CCLK_R0 2 2.5V 

P3 IO_L43N_GCLK22_IRDY2_M3CASN_3 M_CLK_EXT0_N 3 2.5V 

N4 IO_L43P_GCLK23_M3RASN_3 M_CLK_EXT0_P 3 2.5V 

M1 IO_L38N_M3DQ3_3 M_CLK_INH_B 3 2.5V 

J1 IO_L41N_GCLK26_M3DQ5_3 M_CLK_OSC 3 2.5V 

AB5 IO_L65N_CSO_B_2 M_CSO_B 2 2.5V 

Y17 IO_L3P_D0_DIN_MISO_MISO1_2 M_D0_DIN_MISO 2 2.5V 

V13 IO_L12P_D1_MISO2_2 M_D1 2 2.5V 

W13 IO_L12N_D2_MISO3_2 M_D2 2 2.5V 

AA8 IO_L49P_D3_2 M_D3 2 2.5V 

AB8 IO_L49N_D4_2 M_D4 2 2.5V 

W6 IO_L62P_D5_2 M_D5 2 2.5V 

Y6 IO_L62N_D6_2 M_D6 2 2.5V 

Y9 IO_L48P_D7_2 M_D7 2 2.5V 

B2 IO_L54P_M3RESET_3 M_DIPSW_0 3 2.5V 

B1 IO_L54N_M3A11_3 M_DIPSW_1 3 2.5V 

C1 IO_L52N_M3A9_3 M_DIPSW_2 3 2.5V 

D2 IO_L50P_M3WE_3 M_DIPSW_3 3 2.5V 

D1 IO_L50N_M3BA2_3 M_DIPSW_4 3 2.5V 

E1 IO_L48N_M3BA1_3 M_DIPSW_5 3 2.5V 

F2 IO_L46P_M3CLK_3 M_DIPSW_6 3 2.5V 

F1 IO_L46N_M3CLKN_3 M_DIPSW_7 3 2.5V 

T20 IO_L74N_DOUT_BUSY_1 M_DOUT_BUSY 1 2.5V 

Y19 IO_L67P_1 M_FTDI_RESET_B 1 2.5V 

A4 IO_L1N_VREF_0 M_HEADER_0 0 2.5V 

A5 IO_L2N_0 M_HEADER_1 0 2.5V 

B6 IO_L4P_0 M_HEADER_2 0 2.5V 

A6 IO_L4N_0 M_HEADER_3 0 2.5V 

A7 IO_L5N_0 M_HEADER_4 0 2.5V 

B8 IO_L6P_0 M_HEADER_5 0 2.5V 

A8 IO_L6N_0 M_HEADER_6 0 2.5V 

A9 IO_L8N_VREF_0 M_HEADER_7 0 2.5V 

C5 IO_L2P_0 M_HEADER_8 0 2.5V 
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C6 IO_L3N_0 M_HEADER_9 0 2.5V 

C7 IO_L5P_0 M_HEADER_10 0 2.5V 

C17 IO_L64P_SCP5_0 M_HEADER_11 0 2.5V 

A11 IO_L35N_GCLK16_0 M_HEADER_12 0 2.5V 

A12 IO_L36N_GCLK14_0 M_HEADER_13 0 2.5V 

B12 IO_L36P_GCLK15_0 M_HEADER_14 0 2.5V 

A13 IO_L48N_0 M_HEADER_15 0 2.5V 

A14 IO_L50N_0 M_HEADER_16 0 2.5V 

B14 IO_L50P_0 M_HEADER_17 0 2.5V 

A15 IO_L62N_VREF_0 M_HEADER_18 0 2.5V 

A16 IO_L63N_SCP6_0 M_HEADER_19 0 2.5V 

B16 IO_L63P_SCP7_0 M_HEADER_20 0 2.5V 

A17 IO_L64N_SCP4_0 M_HEADER_21 0 2.5V 

A18 IO_L66N_SCP0_0 M_HEADER_22 0 2.5V 

B18 IO_L66P_SCP1_0 M_HEADER_23 0 2.5V 

A10 IO_L34N_GCLK18_0 M_HEADER_CLK_N 0 2.5V 

B10 IO_L34P_GCLK19_0 M_HEADER_CLK_P 0 2.5V 

B3 IO_L1P_HSWAPEN_0 M_HSWAPEN 0 2.5V 

Y5 IO_L65P_INIT_B_2 M_INIT_B 2 2.5V 

M2 IO_L38P_M3DQ2_3 M_LED_0 3 2.5V 

N1 IO_L37N_M3DQ1_3 M_LED_1 3 2.5V 

P1 IO_L36N_M3DQ9_3 M_LED_2 3 2.5V 

P2 IO_L36P_M3DQ8_3 M_LED_3 3 2.5V 

R1 IO_L35N_M3DQ11_3 M_LED_4 3 2.5V 

T1 IO_L34N_M3UDQSN_3 M_LED_5 3 2.5V 

T2 IO_L34P_M3UDQS_3 M_LED_6 3 2.5V 

U1 IO_L33N_M3DQ13_3 M_LED_7 3 2.5V 

V1 IO_L32N_M3DQ15_3 M_LED_8 3 2.5V 

V2 IO_L32P_M3DQ14_3 M_LED_9 3 2.5V 

Y18 IO_L1N_M0_CMPMISO_2 M_M0 2 2.5V 

U15 IO_L13P_M1_2 M_M1 2 2.5V 

AB17 IO_L3N_MOSI_CSI_B_MISO0_2 M_MOSI_CSI_B 2 2.5V 

D3 IO_L81N_3 M_PUSHSW_0 3 2.5V 

E3 IO_L48P_M3BA0_3 M_PUSHSW_1 3 2.5V 

AB9 IO_L48N_RDWR_B_VREF_2 M_RDWR_B 2 2.5V 

A2 IO_L83N_VREF_3 M_RESET_B 3 2.5V 
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H1 IO_L42N_GCLK24_M3LDM_3 M_RSVIO_0_N 3 2.5V 

H2 IO_L42P_GCLK25_TRDY2_M3UDM_3 M_RSVIO_0_P 3 2.5V 

 

3.1.1. クロック・リセット 

Table 31 : メイン FPGA (U1) クロック・リセット 

ネット ピン(U1) 接続先 電圧 

M_CLK_OSC J1 U11.OUT 2.5V 

M_CLK_INH_B M1 U11./INH 2.5V 

M_CLK_EXT0_P N4 J4 2.5V 

M_CLK_EXT0_N P3 J5 2.5V 

M_RESET_B A2 U12./RST 2.5V 

 

3.1.2. ユーザ LED 

Table 32 : Main FPGA (U1) ユーザ LED 

ネット ピン(U1) 接続先 電圧 

M_LED_0 M2 LED1 2.5V 

M_LED_1 N1 LED2 2.5V 

M_LED_2 P1 LED3 2.5V 

M_LED_3 P2 LED4 2.5V 

M_LED_4 R1 LED5 2.5V 

M_LED_5 T1 LED6 2.5V 

M_LED_6 T2 LED7 2.5V 

M_LED_7 U1 LED8 2.5V 

M_LED_8 V1 LED9 2.5V 

M_LED_9 V2 LED10 2.5V 

 

3.1.3. ユーザプッシュスイッチ 

Table 33 : Main FPGA (U1) ユーザプッシュスイッチ 

ネット ピン(U1) 接続先 電圧 

M_PUSHSW_0 D3 SW3 2.5V 

M_PUSHSW_1 E3 SW4 2.5V 

 

3.1.4. ユーザ DIP スイッチ 

Table 34 : Main FPGA (U1) ユーザ DIP スイッチ 

ネット ピン(U1) 接続先 電圧 

M_DIPSW_0 B2 SW5.1 2.5V 
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M_DIPSW_1 B1 SW5.2 2.5V 

M_DIPSW_2 C1 SW5.3 2.5V 

M_DIPSW_3 D2 SW5.4 2.5V 

M_DIPSW_4 D1 SW5.5 2.5V 

M_DIPSW_5 E1 SW5.6 2.5V 

M_DIPSW_6 F2 SW5.7 2.5V 

M_DIPSW_7 F1 SW5.8 2.5V 

 

3.1.5. ユーザヘッダピン 

Table 35 : Main FPGA (U1) ユーザヘッダピン 

ネット ピン(U1) 接続先 電圧 

M_HEADER_0 A4 CN3.1 2.5V 

M_HEADER_1 A5 CN3.2 2.5V 

M_HEADER_2 B6 CN3.3 2.5V 

M_HEADER_3 A6 CN3.4 2.5V 

M_HEADER_4 A7 CN3.5 2.5V 

M_HEADER_5 B8 CN3.6 2.5V 

M_HEADER_6 A8 CN3.7 2.5V 

M_HEADER_7 A9 CN3.8 2.5V 

M_HEADER_8 C5 CN3.11 2.5V 

M_HEADER_9 C6 CN3.12 2.5V 

M_HEADER_10 C7 CN3.13 2.5V 

M_HEADER_11 C17 CN3.14 2.5V 

M_HEADER_12 A11 CN3.15 2.5V 

M_HEADER_13 A12 CN3.16 2.5V 

M_HEADER_14 B12 CN3.17 2.5V 

M_HEADER_15 A13 CN3.18 2.5V 

M_HEADER_16 A14 CN3.21 2.5V 

M_HEADER_17 B14 CN3.22 2.5V 

M_HEADER_18 A15 CN3.23 2.5V 

M_HEADER_19 A16 CN3.24 2.5V 

M_HEADER_20 B16 CN3.25 2.5V 

M_HEADER_21 A17 CN3.26 2.5V 

M_HEADER_22 A18 CN3.27 2.5V 

M_HEADER_23 B18 CN3.28 2.5V 

M_HEADER_CLK_P B10 CN3.31 2.5V 
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M_HEADER_CLK_N A10 CN3.32 2.5V 

 

3.1.6. USB インタフェース 

Table 36 : Main FPGA (U1) USB インタフェース 

ネット ピン(U1) 接続先 電圧 

FTDI_BCBUS0_RXF_B N20 U17.BCBUS0 2.5V 

FTDI_BCBUS1_TXE_B P20 U17.BCBUS1 2.5V 

FTDI_BCBUS2_RD_B R20 U17.BCBUS2 2.5V 

FTDI_BCBUS3_WR_B U20 U17.BCBUS3 2.5V 

FTDI_BCBUS4_SIWUB V18 U17.BCBUS4 2.5V 

FTDI_BCBUS5 V20 U17.BCBUS5 2.5V 

FTDI_BCBUS6 V19 U17.BCBUS6 2.5V 

FTDI_BCBUS7_PWRSAV_B W20 U17.BCBUS7 2.5V 

FTDI_BDBUS0 V21 U17.BDBUS0 2.5V 

FTDI_BDBUS1 V22 U17.BDBUS1 2.5V 

FTDI_BDBUS2 U22 U17.BDBUS2 2.5V 

FTDI_BDBUS3 T22 U17.BDBUS3 2.5V 

FTDI_BDBUS4 R22 U17.BDBUS4 2.5V 

FTDI_BDBUS5 P21 U17.BDBUS5 2.5V 

FTDI_BDBUS6 P22 U17.BDBUS6 2.5V 

FTDI_BDBUS7 N22 U17.BDBUS7 2.5V 

FTDI_PWREN_B Y20 U17.PWREN# 2.5V 

FTDI_SUSPEND_B W22 U17.SUSPEND# 2.5V 

M_FTDI_RESET_B Y19 R119, JP5 2.5V 

 

3.1.7. FPGA 間接続 

Table 37 :メイン FPGA (U1) ～コントローラ FPGA (U2) 間接続 

ネット ピン(U1) ピン(U2) 電圧 

MC_IC_D0 W1 D1 2.5V 

MC_IC_D1 Y1 C1 2.5V 

MC_IC_D2 Y2 C2 2.5V 

MC_IC_D3 AA2 B3 2.5V 

MC_IC_D4 AB2 A3 2.5V 

MC_IC_D5 AB3 A4 2.5V 

MC_IC_D6 AA4 B5 2.5V 

MC_IC_D7 AB4 A5 2.5V 
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MC_IC_D8 AA6 B7 2.5V 

MC_IC_D9 AB6 A7 2.5V 

MC_IC_D10 AB11 A8 2.5V 

MC_IC_D11 AB12 A9 2.5V 

MC_IC_D12 AA12 B9 2.5V 

MC_IC_D13 AB13 A10 2.5V 

MC_IC_D14 AB14 A11 2.5V 

MC_IC_D15 AA14 B11 2.5V 

MC_IC_D16 AB15 A12 2.5V 

MC_IC_D17 AB16 A13 2.5V 

MC_IC_D18 AA16 B13 2.5V 

MC_IC_D19 AB18 B15 2.5V 

MC_IC_D20 AA18 C14 2.5V 

MC_IC_D21 AB19 C15 2.5V 

MC_IC_D22 AB20 D15 2.5V 

MC_IC_D23 AA20 E14 2.5V 

MC_IC_D24 AB21 E15 2.5V 

MC_IC_D25 AA21 F15 2.5V 

MC_IC_D26 AA22 G14 2.5V 

MC_IC_D27 Y21 G15 2.5V 

MC_IC_D28 Y22 H15 2.5V 

MC_IC_D29 V3 G3 2.5V 

MC_IC_D30 W3 F4 2.5V 

MC_IC_D31 Y3 F3 2.5V 

MC_IC_D32 W4 F5 2.5V 

MC_IC_D33 Y4 E3 2.5V 

MC_IC_D34 Y7 D5 2.5V 

MC_IC_D35 Y8 C5 2.5V 

MC_IC_D36 W9 E6 2.5V 

MC_IC_D37 AA10 D7 2.5V 

MC_IC_D38 AB7 C8 2.5V 

MC_IC_D39 AB10 D8 2.5V 

MC_IC_D40 Y10 E7 2.5V 

MC_IC_D41 Y11 E8 2.5V 

MC_IC_D42 W11 E9 2.5V 

MC_IC_D43 W12 D10 2.5V 
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MC_IC_D44 Y12 C10 2.5V 

MC_IC_D45 Y13 C11 2.5V 

MC_IC_D46 Y14 D11 2.5V 

MC_IC_D47 W14 C12 2.5V 

MC_IC_D48 Y15 G12 2.5V 

MC_IC_D49 W15 D13 2.5V 

MC_IC_D50 Y16 F12 2.5V 

 

3.1.8. メイン FPGA コンフィギュレーション 

Table 38 : メイン FPGA (U1) コンフィギュレーション 

ネット (U1) ピン(U1) ネット(U2) ピン(U2) その他接続先 電圧 

M_CCLK_R0 W17 M_CCLK_R H13 U10.SCK 2.5V 

M_CSO_B AB5 M_CSO_B_R A6 U10./CS 2.5V 

M_D0_DIN_MISO Y17 M_D0_DIN_MISO_R G13 U10.SO 2.5V 

M_D1 V13 M_D1_R C9  2.5V 

M_D2 W13 M_D2_R F11  2.5V 

M_D3 AA8 M_D3_R C4  2.5V 

M_D4 AB8 M_D4_R C6  2.5V 

M_D5 W6 M_D5_R D3  2.5V 

M_D6 Y6 M_D6_R D4  2.5V 

M_D7 Y9 M_D7_R D6  2.5V 

M_DONE U16 M_DONE_R F13 U12.RSTIN 2.5V 

M_DOUT_BUSY T20 M_DOUT_BUSY_R G11  2.5V 

M_HSWAPEN B3   R43 (Pull-down) 2.5V 

M_INIT_B Y5 M_INIT_B_R E4  2.5V 

M_M0 Y18   U9.1Y 2.5V 

  M_M0_REMOTE E2 U9.1B 2.5V 

M_M1 U15   U9.2Y 2.5V 

  M_M1_REMOTE E1 U9.2B 2.5V 

M_MOSI_CSI_B AB17 M_MOSI_CSI_B_R B14 U10.SI 2.5V 

M_PROG_B AA1 M_PROG_B_R A2 SW6 2.5V 

M_RDWR_B AB9 M_RDWR_B_R C7  2.5V 
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3.1.9. 予約 I/O 

Table 39 : Main FPGA (U1) 予約 I/O 

ネット ピン(U1) 接続先 電圧 

M_RSVIO_0_P H2 TP17 2.5V 

M_RSVIO_0_N H1 TP18 2.5V 
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3.2. コントローラ FPGA 

Table 40 : コントローラ FPGA (U2) I/O 結線 

ピン 機能 ネット バンク 電圧 

N12 IO_L1P_CCLK_2 C_CCLK 2 2.5V 

J1 IO_L41N_GCLK26_M3DQ5_3 C_CLK_EXT0_N 3 2.5V 

J2 IO_L41P_GCLK27_M3DQ4_3 C_CLK_EXT0_P 3 2.5V 

H1 IO_L42N_GCLK24_M3LDM_3 C_CLK_INH_B 3 2.5V 

J3 IO_L43N_GCLK22_IRDY2_M3CASN_3 C_CLK_OSC 3 2.5V 

R3 IO_L65N_CSO_B_2 C_CSO_B 2 2.5V 

K1 IO_L40N_M3DQ7_3 C_DIPSW_0 3 2.5V 

L1 IO_L39N_M3LDQSN_3 C_DIPSW_1 3 2.5V 

L2 IO_L39P_M3LDQS_3 C_DIPSW_2 3 2.5V 

M1 IO_L38N_M3DQ3_3 C_DIPSW_3 3 2.5V 

N1 IO_L37N_M3DQ1_3 C_DIPSW_4 3 2.5V 

N2 IO_L37P_M3DQ0_3 C_DIPSW_5 3 2.5V 

P1 IO_L2N_3 C_DIPSW_6 3 2.5V 

M3 IO_L38P_M3DQ2_3 C_DIPSW_7 3 2.5V 

P15 IO_L74N_DOUT_BUSY_1 C_FTDI_RESET_B 1 2.5V 

N4 IO_L63P_2 C_HEADER_0 2 2.5V 

M5 IO_L64P_D8_2 C_HEADER_1 2 2.5V 

N5 IO_L64N_D9_2 C_HEADER_2 2 2.5V 

M6 IO_L47N_2 C_HEADER_3 2 2.5V 

N6 IO_L48P_D7_2 C_HEADER_4 2 2.5V 

R4 IO_L63N_2 C_HEADER_5 2 2.5V 

P5 IO_L49P_D3_2 C_HEADER_6 2 2.5V 

R5 IO_L49N_D4_2 C_HEADER_7 2 2.5V 

R6 IO_L48N_RDWR_B_VREF_2 C_HEADER_8 2 2.5V 

P7 IO_L32P_GCLK29_2 C_HEADER_9 2 2.5V 

R7 IO_L32N_GCLK28_2 C_HEADER_10 2 2.5V 

R8 IO_L29N_GCLK2_2 C_HEADER_11 2 2.5V 

N8 IO_L29P_GCLK3_2 C_HEADER_12 2 2.5V 

R9 IO_L16N_VREF_2 C_HEADER_13 2 2.5V 

P9 IO_L16P_2 C_HEADER_14 2 2.5V 

R10 IO_L13N_D10_2 C_HEADER_15 2 2.5V 

L5 IO_L62N_D6_2 C_HEADER_16 2 2.5V 
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L6 IO_L62P_D5_2 C_HEADER_17 2 2.5V 

L8 IO_L31N_GCLK30_D15_2 C_HEADER_18 2 2.5V 

M9 IO_L15P_2 C_HEADER_19 2 2.5V 

N9 IO_L15N_2 C_HEADER_20 2 2.5V 

M10 IO_L14N_D12_2 C_HEADER_21 2 2.5V 

N11 IO_L12N_D2_MISO3_2 C_HEADER_22 2 2.5V 

M11 IO_L12P_D1_MISO2_2 C_HEADER_23 2 2.5V 

N7 IO_L30N_GCLK0_USERCCLK_2 C_HEADER_CLK_N 2 2.5V 

M8 IO_L30P_GCLK1_D13_2 C_HEADER_CLK_P 2 2.5V 

B2 IO_L1P_HSWAPEN_0 C_HSWAPEN 0 2.5V 

P3 IO_L65P_INIT_B_2 C_INIT_B 2 2.5V 

F1 IO_L46N_M3CLKN_3 C_LED_0 3 2.5V 

G2 IO_L44P_GCLK21_M3A5_3 C_LED_1 3 2.5V 

G1 IO_L44N_GCLK20_M3A6_3 C_LED_2 3 2.5V 

H3 IO_L42P_GCLK25_TRDY2_M3UDM_3 C_LED_3 3 2.5V 

H4 IO_L47N_M3A1_3 C_LED_4 3 2.5V 

H5 IO_L49N_M3A2_3 C_LED_5 3 2.5V 

J5 IO_L47P_M3A0_3 C_LED_6 3 2.5V 

J4 IO_L45N_M3ODT_3 C_LED_7 3 2.5V 

K5 IO_L45P_M3A3_3 C_LED_8 3 2.5V 

K4 IO_L43P_GCLK23_M3RASN_3 C_LED_9 3 2.5V 

R12 IO_L1N_M0_CMPMISO_2 C_M0 2 2.5V 

N10 IO_L13P_M1_2 C_M1 2 2.5V 

P11 IO_L3P_D0_DIN_MISO_MISO1_2 C_MISO 2 2.5V 

R11 IO_L3N_MOSI_CSI_B_MISO0_2 C_MOSI 2 2.5V 

L3 IO_L1N_VREF_3 C_PUSHSW_0 3 2.5V 

M4 IO_L1P_3 C_PUSHSW_1 3 2.5V 

P2 IO_L2P_3 C_RESET_B 3 2.5V 

N15 IO_L47N_LDC_M1DQ1_1 FTDI_ACBUS0_RXF_B 1 2.5V 

M15 IO_L46N_FOE_B_M1DQ3_1 FTDI_ACBUS1_TXE_B 1 2.5V 

¥L14 IO_L45P_A1_M1LDQS_1 FTDI_ACBUS2_RD_B 1 2.5V 

L15 IO_L45N_A0_M1LDQSN_1 FTDI_ACBUS3_WR_B 1 2.5V 

K15 IO_L44N_A2_M1DQ7_1 FTDI_ACBUS4_SIWUA 1 2.5V 

J14 IO_L43P_GCLK5_M1DQ4_1 FTDI_ACBUS5_CLKOUT 1 2.5V 

J13 IO_L36N_A8_M1BA1_1 FTDI_ACBUS6_OE_B 1 2.5V 

J15 IO_L43N_GCLK4_M1DQ5_1 FTDI_ACBUS7 1 2.5V 
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M13 IO_L46P_FCS_B_M1DQ2_1 FTDI_ADBUS0 1 2.5V 

L12 IO_L40N_GCLK10_M1A6_1 FTDI_ADBUS1 1 2.5V 

K12 IO_L40P_GCLK11_M1A5_1 FTDI_ADBUS2 1 2.5V 

K13 IO_L44P_A3_M1DQ6_1 FTDI_ADBUS3 1 2.5V 

K11 IO_L38N_A4_M1CLKN_1 FTDI_ADBUS4 1 2.5V 

J11 IO_L36P_A9_M1BA0_1 FTDI_ADBUS5 1 2.5V 

H11 IO_L32N_A16_M1A9_1 FTDI_ADBUS6 1 2.5V 

H12 IO_L34P_A13_M1WE_1 FTDI_ADBUS7 1 2.5V 

P14 IO_L74P_AWAKE_1 FTDI_PWREN_B 1 2.5V 

N14 IO_L47P_FWE_B_M1DQ0_1 FTDI_SUSPEND_B 1 2.5V 

D1 IO_L54N_M3A11_3 MC_IC_D0 3 2.5V 

C1 IO_L83N_VREF_3 MC_IC_D1 3 2.5V 

C2 IO_L83P_3 MC_IC_D2 3 2.5V 

B3 IO_L2P_0 MC_IC_D3 0 2.5V 

A3 IO_L2N_0 MC_IC_D4 0 2.5V 

A4 IO_L4N_0 MC_IC_D5 0 2.5V 

B5 IO_L6P_0 MC_IC_D6 0 2.5V 

A5 IO_L6N_0 MC_IC_D7 0 2.5V 

B7 IO_L35P_GCLK17_0 MC_IC_D8 0 2.5V 

A7 IO_L35N_GCLK16_0 MC_IC_D9 0 2.5V 

A8 IO_L36N_GCLK14_0 MC_IC_D10 0 2.5V 

A9 IO_L37N_GCLK12_0 MC_IC_D11 0 2.5V 

B9 IO_L37P_GCLK13_0 MC_IC_D12 0 2.5V 

A10 IO_L62N_VREF_0 MC_IC_D13 0 2.5V 

A11 IO_L63N_SCP6_0 MC_IC_D14 0 2.5V 

B11 IO_L63P_SCP7_0 MC_IC_D15 0 2.5V 

A12 IO_L66N_SCP0_0 MC_IC_D16 0 2.5V 

A13 IO_L65N_SCP2_0 MC_IC_D17 0 2.5V 

B13 IO_L65P_SCP3_0 MC_IC_D18 0 2.5V 

B15 IO_L1N_A24_VREF_1 MC_IC_D19 1 2.5V 

C14 IO_L33P_A15_M1A10_1 MC_IC_D20 1 2.5V 

C15 IO_L33N_A14_M1A4_1 MC_IC_D21 1 2.5V 

D15 IO_L35N_A10_M1A2_1 MC_IC_D22 1 2.5V 

E14 IO_L37P_A7_M1A0_1 MC_IC_D23 1 2.5V 

E15 IO_L37N_A6_M1A1_1 MC_IC_D24 1 2.5V 

F15 IO_L39N_M1ODT_1 MC_IC_D25 1 2.5V 
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G14 IO_L41P_GCLK9_IRDY1_M1RASN_1 MC_IC_D26 1 2.5V 

G15 IO_L41N_GCLK8_M1CASN_1 MC_IC_D27 1 2.5V 

H15 IO_L42N_GCLK6_TRDY1_M1LDM_1 MC_IC_D28 1 2.5V 

G3 IO_L48N_M3BA1_3 MC_IC_D29 3 2.5V 

F4 IO_L50N_M3BA2_3 MC_IC_D30 3 2.5V 

F3 IO_L46P_M3CLK_3 MC_IC_D31 3 2.5V 

F5 IO_L50P_M3WE_3 MC_IC_D32 3 2.5V 

E3 IO_L53N_M3A12_3 MC_IC_D33 3 2.5V 

D5 IO_L3P_0 MC_IC_D34 0 2.5V 

C5 IO_L3N_0 MC_IC_D35 0 2.5V 

E6 IO_L5P_0 MC_IC_D36 0 2.5V 

D7 IO_L7P_0 MC_IC_D37 0 2.5V 

C8 IO_L36P_GCLK15_0 MC_IC_D38 0 2.5V 

D8 IO_L34N_GCLK18_0 MC_IC_D39 0 2.5V 

E7 IO_L34P_GCLK19_0 MC_IC_D40 0 2.5V 

E8 IO_L38N_VREF_0 MC_IC_D41 0 2.5V 

E9 IO_L40N_0 MC_IC_D42 0 2.5V 

D10 IO_L39P_0 MC_IC_D43 0 2.5V 

C10 IO_L62P_0 MC_IC_D44 0 2.5V 

C11 IO_L64N_SCP4_0 MC_IC_D45 0 2.5V 

D11 IO_L64P_SCP5_0 MC_IC_D46 0 2.5V 

C12 IO_L66P_SCP1_0 MC_IC_D47 0 2.5V 

G12 IO_L30N_A20_M1A11_1 MC_IC_D48 1 2.5V 

D13 IO_L35P_A11_M1A7_1 MC_IC_D49 1 2.5V 

F12 IO_L31N_A18_M1A12_1 MC_IC_D50 1 2.5V 

H13 IO_L42P_GCLK7_M1UDM_1 M_CCLK_R 1 2.5V 

A6 IO_L33N_0 M_CSO_B_R 0 2.5V 

G13 IO_L34N_A12_M1BA2_1 M_D0_DIN_MISO_R 1 2.5V 

C9 IO_L39N_0 M_D1_R 0 2.5V 

F11 IO_L31P_A19_M1CKE_1 M_D2_R 1 2.5V 

C4 IO_L4P_0 M_D3_R 0 2.5V 

C6 IO_L33P_0 M_D4_R 0 2.5V 

D3 IO_L54P_M3RESET_3 M_D5_R 3 2.5V 

D4 IO_L53P_M3CKE_3 M_D6_R 3 2.5V 

D6 IO_L5N_0 M_D7_R 0 2.5V 

F13 IO_L39P_M1A3_1 M_DONE_R 1 2.5V 
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G11 IO_L30P_A21_M1RESET_1 M_DOUT_BUSY_R 1 2.5V 

E4 IO_L51N_M3A4_3 M_INIT_B_R 3 2.5V 

E2 IO_L52P_M3A8_3 M_M0_REMOTE 3 2.5V 

E1 IO_L52N_M3A9_3 M_M1_REMOTE 3 2.5V 

B14 IO_L1P_A25_1 M_MOSI_CSI_B_R 1 2.5V 

A2 IO_L1N_VREF_0 M_PROG_B_R 0 2.5V 

C7 IO_L7N_0 M_RDWR_B_R 0 2.5V 

 

3.2.1. クロック・リセット 

Table 41 : コントローラ FPGA (U2) クロック・リセット 

ネット ピン(U2) 接続先 電圧 

C_CLK_OSC J3 U14.OUT 2.5V 

C_CLK_INH_B H1 U14./INH 2.5V 

C_CLK_EXT0_P J2 J6 2.5V 

C_CLK_EXT0_N J1 J7 2.5V 

C_RESET_B P2 U15./RST 2.5V 

 

3.2.2. ユーザ LED 

Table 42 : コントローラ FPGA (U2) ユーザ LED 

ネット ピン(U2) 接続先 電圧 

C_LED_0 F1 LED11 2.5V 

C_LED_1 G2 LED12 2.5V 

C_LED_2 G1 LED13 2.5V 

C_LED_3 H3 LED14 2.5V 

C_LED_4 H4 LED15 2.5V 

C_LED_5 H5 LED16 2.5V 

C_LED_6 J5 LED17 2.5V 

C_LED_7 J4 LED18 2.5V 

C_LED_8 K5 LED19 2.5V 

C_LED_9 K4 LED20 2.5V 

 

3.2.3. ユーザプッシュスイッチ 

Table 43 : コントローラ FPGA (U2) ユーザプッシュスイッチ 

ネット ピン(U2) 接続先 電圧 

C_PUSHSW_0 L3 SW8 2.5V 

C_PUSHSW_1 M4 SW9 2.5V 
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3.2.4. ユーザ DIP スイッチ 

Table 44 : コントローラ FPGA (U2) ユーザ DIP スイッチ 

ネット ピン(U2) 接続先 電圧 

C_DIPSW_0 K1 SW10.1 2.5V 

C_DIPSW_1 L1 SW10.2 2.5V 

C_DIPSW_2 L2 SW10.3 2.5V 

C_DIPSW_3 M1 SW10.4 2.5V 

C_DIPSW_4 N1 SW10.5 2.5V 

C_DIPSW_5 N2 SW10.6 2.5V 

C_DIPSW_6 P1 SW10.7 2.5V 

C_DIPSW_7 M3 SW10.8 2.5V 

 

3.2.5. ユーザヘッダピン 

Table 45 : コントローラ FPGA (U2) ユーザヘッダピン 

ネット ピン(U2) 接続先 電圧 

C_HEADER_0 N4 CN5.1 2.5V 

C_HEADER_1 M5 CN5.2 2.5V 

C_HEADER_2 N5 CN5.3 2.5V 

C_HEADER_3 M6 CN5.4 2.5V 

C_HEADER_4 N6 CN5.5 2.5V 

C_HEADER_5 R4 CN5.6 2.5V 

C_HEADER_6 P5 CN5.7 2.5V 

C_HEADER_7 R5 CN5.8 2.5V 

C_HEADER_8 R6 CN5.11 2.5V 

C_HEADER_9 P7 CN5.12 2.5V 

C_HEADER_10 R7 CN5.13 2.5V 

C_HEADER_11 R8 CN5.14 2.5V 

C_HEADER_12 N8 CN5.15 2.5V 

C_HEADER_13 R9 CN5.16 2.5V 

C_HEADER_14 P9 CN5.17 2.5V 

C_HEADER_15 R10 CN5.18 2.5V 

C_HEADER_16 L5 CN5.21 2.5V 

C_HEADER_17 L6 CN5.22 2.5V 

C_HEADER_18 L8 CN5.23 2.5V 

C_HEADER_19 M9 CN5.24 2.5V 
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C_HEADER_20 N9 CN5.25 2.5V 

C_HEADER_21 M10 CN5.26 2.5V 

C_HEADER_22 N11 CN5.27 2.5V 

C_HEADER_23 M11 CN5.28 2.5V 

C_HEADER_CLK_P M8 CN5.31 2.5V 

C_HEADER_CLK_N N7 CN5.32 2.5V 

 

3.2.6. USB インタフェース 

Table 46 : コントローラ FPGA (U2) USB インタフェース 

ネット ピン(U2) 接続先 電圧 

FTDI_ACBUS0_RXF_B N15 U17.ACBUS0 2.5V 

FTDI_ACBUS1_TXE_B M15 U17.ACBUS1 2.5V 

FTDI_ACBUS2_RD_B ¥L14 U17.ACBUS2 2.5V 

FTDI_ACBUS3_WR_B L15 U17.ACBUS3 2.5V 

FTDI_ACBUS4_SIWUA K15 U17.ACBUS4 2.5V 

FTDI_ACBUS5_CLKOUT J14 U17.ACBUS5 2.5V 

FTDI_ACBUS6_OE_B J13 U17.ACBUS6 2.5V 

FTDI_ACBUS7 J15 U17.ACBUS7 2.5V 

FTDI_ADBUS0 M13 U17.ADBUS0 2.5V 

FTDI_ADBUS1 L12 U17.ADBUS1 2.5V 

FTDI_ADBUS2 K12 U17.ADBUS2 2.5V 

FTDI_ADBUS3 K13 U17.ADBUS3 2.5V 

FTDI_ADBUS4 K11 U17.ADBUS4 2.5V 

FTDI_ADBUS5 J11 U17.ADBUS5 2.5V 

FTDI_ADBUS6 H11 U17.ADBUS6 2.5V 

FTDI_ADBUS7 H12 U17.ADBUS7 2.5V 

FTDI_PWREN_B P14 U17.PWREN# 2.5V 

FTDI_SUSPEND_B N14 U17.SUSPEND# 2.5V 

C_FTDI_RESET_B P15 R120, JP6 2.5V 

 

3.2.7. FPGA 間接続 

Table 37 参照． 

 

3.2.8. Main FPGA Configuration 

Table 38 参照． 
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3.2.9. コントローラ FPGA コンフィギュレーション 

Table 47 : コントローラ FPGA (U2) コンフィギュレーション 

ネット ピン(U2) 接続先 電圧 

C_CCLK N12 U13.SCK 2.5V 

C_CSO_B R3 U13./CS 2.5V 

C_DONE R14 U15.RSTIN 2.5V 

C_HSWAPEN B2 R77 (Pull-down) 2.5V 

C_INIT_B P3 LED26 2.5V 

C_M0 R12 R93 (Pull-up) 2.5V 

C_M1 N10 R94 (Pull-down) 2.5V 

C_MISO P11 U13.SO 2.5V 

C_MOSI R11 U13.SI 2.5V 

C_PROG_B R2 SW11 2.5V 
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4. 基板設計 
 

4.1. 基板リビジョン 

基板のリビジョンは表面右下に印字される．”SAKURA-G-R1” のシルク印刷は SAKURA-G のリビジョ

ン R1 を意味する． 

 

Board Revision

 

Figure 15 : リビジョンマーク 
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4.2. 回路図 

 

Figure 16 : 回路図 – 電源 1 (VCC3V3) 
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Figure 17 : 回路図 – 電源 2 (VCC1V2C, VCC2V5, VCC2V8) 
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Figure 18 : 回路図 – 電源 3 (VCC1V2M) 
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Figure 19 : 回路図 – アンプ 
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Figure 20 : 回路図 – メイン FPGA コンフィギュレーション 
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Figure 21 : 回路図 – メイン FPGA I/O (Bank 0, 1) 
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Figure 22 : 回路図 – メイン FPGA I/O (Bank 2, 3) 
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Figure 23 : 回路図 – メイン FPGA 電源 
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Figure 24 : 回路図 – Main FPGA ヘッダピン 
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Figure 25 : 回路図 – メイン FPGA ペリフェラル 
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Figure 26 : 回路図 – メイン FPGA 管理 
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Figure 27 : 回路図 – コントローラ FPGA コンフィギュレーション 
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Figure 28 : 回路図 – コントローラ FPGA I/O (Bank 0, 1) 
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Figure 29 : 回路図 – コントローラ FPGA I/O (Bank 2, 3) 
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Figure 30 : 回路図 – コントローラ FPGA 電源 
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Figure 31 : 回路図 – コントローラ FPGA ヘッダピン 
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Figure 32 : 回路図 – コントローラ FPGA ペリフェラル 
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Figure 33 : 回路図 – コントローラ FPGA 管理 
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Figure 34 : 回路図 – USB 

 

  

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

D D

C C

B B

A A

Title

Number RevisionSize

A3

Date: 2013/06/15 Sheet    of
File: C:\Users\..\Sheet_USB.SchDoc Drawn By:

USB

FTDI_PWREN_B
FTDI_SUSPEND_B

M_FTDI_RESET_B

GND

VCC3V3

GND

0.1u
C141

GND

VCC3V3

GND

10u
C124

GND

BLM18PG221SN1
L8

12.000000MHz

NC2 X2 3X11 NC 4

U16

22p
C139

22p
C140

GND GND

GND

10u
C126

GND

BLM18PG221SN1
L9

VCC3V3

VCC3V3

0.1u
C131

GND

0.1u
C130

GND

0.1u
C129

GND

0.1u
C136

GND

0.1u
C135

GND

VCC3V3

0.1u
C134

GND

0.1u
C133

GND

2.2k
DNP

R117

VCC3V3

12.0k
1%

R118

GND

2.2k

R124

VCC3V3

10k
R126

VCC3V3

10k
R125

VCC3V3

10k
R123

2.2k
R116

GND

CS 1

SK 2

DI 3

DO 4GND5

ORG6 DC7

VCC8
U18

AT93C46D-TP25-B

1u

C128

1u

C132

GND

GND

1u

C127

1u

C125

USB_D_FILTER_P
USB_D_FILTER_N

0

R115

USBGND

USBVBUS

0.1u
C121

USBGND

USBVBUS

EMI2

ACM9070-701-2PL-TL01

USBGND GND

VBUSUSBVBUS

GND

VBUS

0.1u
C122

GND

VBUS

10u
C123

VBUS 1

D- 2

D+ 3

GND 4

CN6
USB-B

F1

FuseEMI1

DLW21HN900SQ2

BLM18PG221SN1
L5

BLM18PG221SN1
L6

BLM18PG221SN1
L7

Place as close to USB Connector

FTDI_VCORE

FTDI_VCCIO

2.2k
R121

10u
C138

GND

0.1u
C137

VCC3V3

GND
2.2k

8
1

7
2

6
3

5
4

RA5
2.2k

8
1

7
2

6
3

5
4

RA6
2.2k

8
1

7
2

6
3

5
4

RA7
2.2k

8
1

7
2

6
3

5
4

RA8

2.2k

8
1

7
2

6
3

5
4

RA9
2.2k

8
1

7
2

6
3

5
4

RA10
2.2k

8
1

7
2

6
3

5
4

RA11
2.2k

8
1

7
2

6
3

5
4

RA12

USB_D_N

USB_D_P

TP22

TP21

0 DNPR119

FTDI_RESET_B

FTDI_VREGOUT

VCC3V3

VCC3V3

FTDI_VREGOUT

DNP

JP5

USB_FG

USB_VBUS

USB_GND

FTDI_RESET_B

C_FTDI_RESET_B 0 DNPR120

DNP

JP6

FTDI_ADBUS0_D0
FTDI_ADBUS1_D1
FTDI_ADBUS2_D2
FTDI_ADBUS3_D3
FTDI_ADBUS4_D4
FTDI_ADBUS5_D5
FTDI_ADBUS6_D6
FTDI_ADBUS7_D7

FTDI_ACBUS0_RXF_B
FTDI_ACBUS1_TXE_B
FTDI_ACBUS2_RD_B
FTDI_ACBUS3_WR_B
FTDI_ACBUS4_SIWUA
FTDI_ACBUS5_CLKOUT
FTDI_ACBUS6_OE_B
FTDI_ACBUS7

FTDI_BDBUS0_D0
FTDI_BDBUS1_D1
FTDI_BDBUS2_D2
FTDI_BDBUS3_D3
FTDI_BDBUS4_D4
FTDI_BDBUS5_D5
FTDI_BDBUS6_D6
FTDI_BDBUS7_D7

FTDI_BCBUS0_RXF_B
FTDI_BCBUS1_TXE_B
FTDI_BCBUS2_RD_B
FTDI_BCBUS3_WR_B
FTDI_BCBUS4_SIWUB
FTDI_BCBUS5
FTDI_BCBUS6
FTDI_BCBUS7_PWRSAV_B

G
N
D

1

OSCI2

OSCO3

V
PH

Y
4

G
N
D

5

REF6

DM7

DP8

V
PL

L
9

A
G
N
D

10

G
N
D

11
V
C
O
R
E

12

TEST13

RESET#14

G
N
D

15

ADBUS0 16

ADBUS1 17

ADBUS2 18

ADBUS3 19

V
C
C
IO

20

ADBUS4 21

ADBUS5 22

ADBUS6 23

ADBUS7 24

G
N
D

25

ACBUS0 26

ACBUS1 27

ACBUS2 28

ACBUS3 29

ACBUS4 30

V
C
C
IO

31

ACBUS5 32

ACBUS6 33

ACBUS7 34

G
N
D

35

SUSPEND# 36

V
C
O
R
E

37

BDBUS0 38

BDBUS1 39

BDBUS2 40

BDBUS3 41

V
C
C
IO

42

BDBUS4 43

BDBUS5 44

BDBUS6 45

BDBUS7 46

G
N
D

47

BCBUS0 48

VREGOUT49

VREGIN50

G
N
D

51

BCBUS1 52

BCBUS2 53

BCBUS3 54

V
C
C
IO

56

BCBUS4 55

BCBUS5 57

BCBUS6 58

BCBUS7 59

PWREN# 60

EECLK62

EEDATA61

EECS63

V
C
O
R
E

64

U17
FT2232H

GND

10u
C124

GND

BLM18PG221SN1
L8

GND

10u
C126

GND

BLM18PG221SN1
L9

VCC3V3

VCC3V3

0.1u
C131

GND

0.1u
C130

GND

0.1u
C129

GND

0.1u
C136

GND

0.1u
C135

GND

VCC3V3

0.1u
C134

GND

0.1u
C133

GND

1u

C128

1u

C132

GND

GND

1u

C127

1u

C125

0.1u
C121

USBGND

USBVBUS

EMI2

ACM9070-701-2PL-TL01

USBGND GND

VBUSUSBVBUS

GND

VBUS

0.1u
C122

GND

VBUS

10u
C123

FTDI_VCORE

FTDI_VVVCCIO

0.1u
C137

VCC3V3

GND

TP22

TP21

FTDI_VREGOUT

FTDI_V

V
PH

Y
4

V
P

VV
L
L

9

V
C
O
R
E

12

V
C
C
IO

20

V
C
C
IO

31

V
C
O
R
E

37

V
C
C
IO

42

VREGOUT49

VREGINII50

V
C
C
IO

56

V
C
O
R
E

64

GND

i
DifferentialPairClass
ClassName: D90

i
DifferentialPairClass
ClassName: D90

i
DifferentialPairClass
ClassName: D90

i
DifferentialPairClass
ClassName: D90



63 
 

 

4.3. 部品表 

Table 48 : SAKURA-G 部品表 

種別 型番 メーカ 部品番号 備考 

Capacitor UUD1C221MCL1GS Nichicon C1 220u 

Capacitor GRM188B31H104KA Murata C2 0.1u 

Capacitor C3216JB1C106KT TDK C3 10u 

Capacitor C2012X7R1E104K/0.85 Murata C4, C17 0.1u 

Capacitor C1608X5R0J106MT TDK C5, C16, C18, C19, C22, C26, 

C30, C31, C34, C37, C78, 

C114, C123, C124, C126, 

C138 

10u 

Capacitor PCJ0J391MCL1GS Nichicon C6, C21 390u 

Capacitor GRM188R60J475ME19D Murata C7, C9, C10, C12, C13, C15, 

C43, C44, C56, C60, C66, 

C70, C89, C94, C95, C96, 

C100, C103, C106, C109 

4.7u 

Capacitor GRM32ER60J107ME20L Murata C20, C24, C42, C55, C59, 

C65, C69, C88, C99, C102, 

C105, C108 

100u 

Capacitor NFM18PC105R0J3 Murata C23, C79, C115, C125, C127, 

C128, C132 

1u 

Capacitor C1005X7R1E104M (7) Murata C25, C27, C29, C33, C36, 

C38, C39, C40, C82, C85, 

C86, C118, C121, C122, 

C129, C130, C131, C133, 

C134, C135, C136, C137, 

C141 

0.1u 

Capacitor GRM1555C1H102JA Murata C28, C32, C35 1000p 

Capacitor C1005X5R1A474K TDK C45, C46, C47, C48, C57, 

C58, C61, C62, C63, C64, 

C67, C68, C71, C72, C73, 

C74, C90, C91, C97, C98, 

C101, C104, C107, C110 

0.47u 

Capacitor C1005JB0J105KT TDK C75, C76, C77, C111, C112, 

C113 

1u 
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Capacitor GRM155B11E103K Murata C80, C116 0.01u 

Capacitor GRM1555C1H220J Murata C139, C140 22p 

Connector B2P-VH(LF)(SN) JST CN1  

Connector 87832-1420 Molex CN2, CN4  

Header 2131D2*20GSE Linkman CN3, CN5  

Connector 61729-0011BLF FCI CN6  

Diode MMBD1501A Fairchild D1  

EMI Filter DLW21HN900SQ2 Murata EMI1  

EMI Filter ACM9070-701-2PL-TL01 TDK EMI2  

Fuse MICROSMD050F-2 TE F1  

SMA Jack 5-1814832-1 TE J1, J2, J3, J4, J5, J6, J7  

Header 68001-202HLF FCI JP2  

Inductor BLM18PG221SN1 Murata L1, L2, L3, L4, L5, L6, L7, 

L8, L9 

 

LED SML-310MTT86 Rohm LED1, LED2, LED3, LED4, 

LED5, LED6, LED7, LED8, 

LED9, LED10, LED11, 

LED12, LED13, LED14, 

LED15, LED16, LED17, 

LED18, LED19, LED20, 

LED21, LED22, LED23, 

LED24, LED25, LED26, 

LED27 

 

Resistor KRL3264-C-R010-F-T1 Susumu R1 10m 

Resistor ERJ-6ENF6652V Panasonic R2 66.5k 

Resistor RK73B1ETTP561J KOA R3 560 

Resistor RK73H1ETTP7502F KOA R4 75k 

Resistor RK73H1ETTP3902F KOA R5 39k 

Resistor RK73H1ETTP5102F KOA R6 51k 

Resistor RK73H1ETTP1002F KOA R7 10k 

Resistor RK73H1ETTP1603F KOA R8 160k 

Resistor RK73H1ETTP2702F KOA R9 27k 

Resistor ERJ-6ENF1002V Panasonic R10 10k 

Resistor RK73B1ETTP102J KOA R11, R39, R41, R43, R47, 

R72, R73, R77, R93, R94, 

R95 

1k 

Resistor RL1220S-1R0-F Susumu R12 1 
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Resistor RK73Z1JTTD KOA R13, R14, R16, R46, R90 0 

Resistor RK73H1ETTP1R00F KOA R15 1 

Resistor ERJ2RKF61R9X Panasonic R17 61.9 

Resistor ERJ-2RKF4020X Panasonic R18, R19 402 

Resistor ERJ-2RKF8060X Panasonic R20 806 

Resistor ERJ2RKF40R2X Panasonic R21 40.2 

Resistor ERJ-2RKF3570X Panasonic R22 357 

Resistor ERJ2RKF49R9X Panasonic R23 49.9 

Resistor ERJ-2RKF27R0X Panasonic R24, R64 27 

Resistor RK73B1ETTP331J KOA 

R25, R26, R27, R31, R32, 

R38, R60, R65, R66, R71, 

R111 

330 

Resistor RK73B1ETTP103J KOA 

R28, R29, R30, R33, R34, 

R36, R58, R59, R63, R67, 

R68, R70, R109, R110, 

R114, R123, R125, R126 

10k 

Resistor RK73Z1ETTP KOA R37, R40, R62, R113 0 

Resistor RK73B1ETTP101J KOA R42, R74 100 

Resistor RK73B1ETTP151J KOA 

R48, R49, R50, R51, R52, 

R53, R54, R55, R56, R57, 

R99, R100, R101, R102, 

R103, R104, R105, R106, 

R107, R108 

150 

Resistor RK73B1ETTP222J KOA 
R61, R112, R116, R121, 

R124 
2.2k 

Resistor RK73H1JTTD1000F KOA R75, R76, R91, R92 100 

Resistor RK73B1JTTD101J KOA 

R78, R79, R80, R81, R82, 

R83, R84, R85, R86, R87, 

R88, R89, R96, R97, R98 

100 

Resistor MCR18EZPJ000 Rohm R115 0 

Resistor RK73H1ETTP1202F KOA R118 12.0k 

Resistor 

Array 
MNR04M0APJ103 Rohm RA1, RA2, RA3, RA4 10k 

Resistor 

Array 
MNR04M0APJ222 Rohm 

RA5, RA6, RA7, RA8, RA9, 

RA10, RA11, RA12 
2.2k 

SPDT 

Switch 
MS-13AAP1 Nikkai SW1  
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Switch CHS-04TB1 
Copal 

Electronics
SW2  

Switch B3FS-1000P Omron 
SW3, SW4, SW6, SW7, 

SW8, SW9, SW11, SW12 
 

Switch CHS-08TB1 
Copal 

Electronics
SW5, SW10  

Test Pin RCTCTE KOA TP15, TP16, TP19, TP20  

FPGA XC6SLX75-2CSG484C Xilinx U1  

FPGA XC6SLX9-2CSG225C Xilinx U2  

Regulator LT3083EQ#PBF LT U3, U7  

Regulator MCP1726-ADJE/MF Microchip U4, U5, U6  

Amplifier AD8000YRDZ ADI U8  

Logic IC 74LVC157APW,118 NXP U9  

SPI Flash 

Memory 
AT45DB321D-SU Adesto U10, U13  

Oscillator ECS-3525-480-B-TR ECS U11, U14 48MHz

Supervisor 

IC 
STM6779YWB6F STMicro U12, U15  

Crystal 

Unit 
CX3225GB12000D0HEQZ1 AVX U16 12MHz

USB I/F IC FT2232HL-REEL FTDI U17  

SPI 

EEPROM 
AT93C46D-TH-B Atmel U18  

Variable 

Resistor 

ST32ETA203 Copal 

Electronics

VR1 20k 
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4.4. 基板レイアウト 

 

Figure 35 : 第 1 層パターン 

 

Figure 36 : 第 2 層カットパターン 
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Figure 37 : 第 3 層パターン 

 

Figure 38 : 第 4 層パターン 
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Figure 39 : 第 5 層カットパターン 

 

Figure 40 : 第 6 層パターン 
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Figure 41 : 表面シルク印刷 

 

Figure 42 : 裏面シルク印刷 (左右反転) 

 

基板レイアウトの詳細は営業までお問い合わせください． 



71 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

森田テック株式会社 

〒215-0032 神奈川県川崎市麻生区栗木台 3-8-1 

TEL: 044-980-8139 

FAX: 044-980-8140 

sakura@morita-tech.co.jp 

http://www.morita-tech.co.jp/SAKURA/en/index.html 


